ligeri uerba mitius interpretatur magnum illud Belgii lumen, Campegius Vitrina, praefat. ἀνακριτος apocalypsi. Verum enim uero fac, Caluini et Scaligeri hanc, atque illam, fuisse sententiam, quid inde, quoniam uirorum, quamuis doctorum, nomina hic nihil quicquam stabilunt. Et si quae-dam, uniuersas enim atque singulas libelli nostri apocalyptic particulas esse δυσνοήτους, uel Christiani νόητοι refu-sant, ibi sunt abdita et retrusa, illa sane ingenia acount intenduntque, non supprimunt, non arcent, sed exercent. Et quid, quaeso, hoc ratiocinationis est, in apocalypsi nonnulla occurunt, intellectu difficilia, ergo nemo illustrandum sibi sumat oraculum quoddam apocalypticum. At, inter magnos inde prodeuentes sanctioris coetus turbatores, nonne *chiliastarum* nomina tuis obuersantur oculis. Ecclesiam N. Foederis militantem septem periodorum interuallis distinctam esse, eumque statum septemplicem praesidia sua maxime habere ex apocalypsi, quorundam doctorum publica est doctrina. Spem meliorum temporum, quam qui-dam tantuminodo exoptant, alii, ex apocalypsi, statuant fir-mantque. Aeternum euangeliū, quod turbas dedisse, con-stat, suam etiam sedem eodem loci constituit. Conuersio-nem Iudeorum, ad Christi sacra, alii uniuersam, alii insignem, etiamnum restare, quin instare, ex apocalypsi uident, ceteris eam quidem non negantibus, neque tamen, aut uniuersam, aut insignem, futuram, in apocalypsi inuestigan-tibus. Sunt, qui ex calculo apocalyptico certum corruen-tis orbis machinae annum colligunt, quem alii incertum credunt, singulisque, non dico seculis, sed annis, exspe-ctant. Immo ipsi religioso angelorum cultui patrocinium, in apocalypsi, quaerunt. Pro igne purgatorio, pontificiis sacerdotibus adeo fructuoso, documenta apocalypticqua afferuntur. Sed uerane sunt ista omnia, nec si sunt, quid inde, ergo non tractanda est apocalypsīs, quoniam, controuersis apocalypsios locis, in diuersa, seu, ut ita loquar, in

in turbas, abeunt, quin eo magis tractandi atque illustrandi ipsi sunt, ut, qui inter se discordant, in concordiam coeant, et, quantum fieri poterit, enodentur. Teneamus igitur apocalypsin abstrusam ac periculosam tractare, non esse imprudentis. Si autem sententiarum uarietatem, immo repugnantiam, animaduertis, rationes audi, apocalypsin adi, ut, si quid in ea certi, aut admodum probabile dictu, reperiatur, id tibi amplectaris, sin nihil certi, aut probabile, ut credulitatem, aut malitiam, admireris illorum, qui, cum nihil in apocalypsi uiderunt, sibi tamen, aliquid uidisse, uidentur, aliisque sua uisa uel obtrudere, uel, in illis, aliis illudere, moliuntur. Tandem aliquando rem ipsam aggressurus, uerba, quae, apocalypsis XXII, 18 et 19, extant, explicare proposui. Praefeo mihi sis, benignissime Iesu, ut meditationes exiles etiam meae quidpiam conferant ad regni tui amplificationem, amen.